
 1

 
Uchwała Nr I/ 275   /11 

 z dnia  28 grudnia  2011 roku 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
 w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu  Gminy Aleksandrów Łódzki 

 na 2012 rok 
 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
 
                                                               uchwala, co następuje: 
 
 
           Opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu projekt budżetu 
Gminy Aleksandrów Łódzki na 2012 rok  

 
 
                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony Izbie przez Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego  projekt budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki na 2012 rok wraz z autopoprawką. 

 
W projekcie budżetu Gminy na 2012 rok  zaplanowano  : 
-dochody w wysokości 98.500.000 zł ,  
 w tym : bieżące 57.794.000 zł , majątkowe 40.706.000 zł   
-wydatki  w wysokości 100.000.000 zł,  
w tym  : bieżące 56.700.000 zł, majątkowe 43.300.000 zł. 
 
Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 1.094.000 zł, zatem planuje 
się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, tym samym wypełniona została zasada określona w art. 
242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 
1240 z późniejszymi zmianami).  

W objaśnieniach do projektu budżetu Gminy wskazano ,że wpływy z podatku od 
nieruchomości  zaplanowano na  poziomie wyższym niż w 2011 roku z uwagi na  regulacje 
stawek podatkowych , nadto zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w sposób istotny 
wzrosły planowane wpływy z udziałów w podatku dochodowym .  Jak wynika z objaśnień - do 
wieloletniej prognozy finansowej -planowany poziom wydatków bieżących  możliwy będzie do 
realizacji  przy konsekwentnym racjonalizowaniu kosztów  bieżącej działalności w Urzędzie 
Miejskim jak też pozostałych  jednostkach organizacyjnych Gminy. Na marginesie niniejszej 
opinii Skład Orzekający wskazuje - mając na względzie, że dla  ustalenia planowanego 



 2

poziomu dochodów bieżących istotna jest wysokość udziału Gminy w podatku dochodowym od 
osób fizycznych – iż zmiana założeń makroekonomicznych dla budżetu Państwa, może wpłynąć 
również na poziom dochodów planowanych w budżecie Gminy na 2012 rok. 

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu wynika, że wydatki majątkowe w wysokości 
43.300.000 zł (w tym 1.950.000zł wydatki  inwestycyjne dotyczące zadań jednorocznych i 
rezerwy celowej na inwestycje ) sfinansowane zostaną: 
 

• dochodami majątkowymi w wysokości 40.706.000 zł ,w tym dochodami ze sprzedaży 
majątku w kwocie 7.000.000zł, oraz środkami z Unii Europejskiej w kwocie 
 33.706.000 zł –planowane dochody z budżetu UE stanowią 77,84% środków 
jakie są niezbędne dla sfinansowania zakładanego poziomu wydatków 
majątkowych, 

• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) w 
wysokości 1.094.000zł, 

• kredytem długoterminowym 1.500.000 zł. 
 
Zatem poziom planowanych dochodów   pochodzących z budżetu Unii Europejskiej   
oraz sprzedaży majątku w sposób decydujący wpłynie  na ukształtowanie się 
wysokości wydatków majątkowych  założonych w projekcie budżetu na 2012 rok.  

 W rezultacie, zdaniem Składu, za niezbędne należy więc uznać bieżące 
monitorowanie wykonania budżetu i dostosowywanie planowanego poziomu 
wydatków –przede wszystkim majątkowych – do sytuacji finansowej Gminy . 

 Z projektu uchwały budżetowej  oraz objaśnień wynika ,że Gmina na mocy porozumienia 
zawartego z Powiatem Zgierskim realizuje zadanie dotyczące prowadzenia Młodzieżowego Domu 
Kultury w Aleksandrowie Łódzki. Wydatki na to zadnie zaplanowano kwocie 989.526 zł , a 
dochody uzyskiwane z Powiatu stanowią  382.017 zł.  Młodzieżowy Dom  Kultury  jest jednostką 
prowadzącą działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty , 
zatem zadanie to winno zostać zaklasyfikowane w dziele 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w 
rozdziale  85407 - stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 
roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2010 roku nr 38, poz.207 z późn. zm.). 
Wskazaną klasyfikację należy również zastosować do planu rachunku dochodów  prowadzonych 
przy samorządowych jednostkach budżetowych prowadzących działalność w zakresie oświaty  . W 
związku z powyższym Skład Orzekający wskazuje na konieczność dokonania korekty załącznika nr 
2 w zakresie wydatków oraz załącznika nr 8  określającego wykaz samorządowych jednostek 
budżetowych posiadających wyodrębniony rachunek dochodów. Przy powyższym Skład wskazuje 
również ,że  w przypadku gdyby wydatki zaplanowane na realizację przedmiotowego zadania były 
wyższe od wielkości dochodów przekazanej przez Powiat , to  sfinansowanie zadania w wysokości 
wyższej od otrzymanej dotacji , wymaga podjęcia   przez organ stanowiący Gminy uchwały o 
udzieleniu pomocy rzeczowej Powiatowi  na realizacje tego zadania -  stosownie do postanowienia 
art.220 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki 
sformułowaną w niniejszej uchwale Burmistrz jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych. 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego odwołanie 
do pełnego składu Kolegium. 


